
  Голові НКРЕКП 
Членам НКРЕКП 

 

 
Обґрунтування Управління ліцензування щодо переоформлення ліцензії 

на право провадження господарської діяльності 
з виробництва електричної енергії, виданої ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ-

ПІДПРИЄМЦЮ БУРЛАЙ ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ 
(далі – ФОП БУРЛАЙ ОЛЕНА АНАТОЛІЇВНА) 

 
 

ФОП Бурлай Олена Анатоліївна отримало ліцензію на право провадження 
господарської діяльності з виробництва електричної енергії, видану постановою 
НКРЕКП від 30.08.2019 № 1788. 

ФОП Бурлай Ігор Валентинович звернувся до НКРЕКП із заявою від 
21.08.2023 щодо переоформлення ліцензії на ім’я спадкоємця у зв’язку із смертю 
його дружини, ФОП Бурлай Олени Анатоліївни з наданням підтверджуючих 
документів. 

Відповідно до положень пункту 6.1 постанови НКРЕКП від 03.03.2020 № 548 
«Про затвердження Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 
державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» У разі 
переходу права на провадження виду господарської діяльності, на який отримано 
ліцензію, від ліцензіата, що був фізичною особою - підприємцем, до іншої фізичної 
особи, яка є її спадкоємцем, така ліцензія підлягає переоформленню на ім’я 
спадкоємця у місячний строк з дати набуття ним такого права за умови 
відповідності спадкоємця вимогам відповідних ліцензійних умов. 

У разі виникнення такої підстави для переоформлення ліцензії спадкоємець 
зобов’язаний протягом місяця подати до НКРЕКП заяву про переоформлення 
ліцензії та документи (їх копії (фотокопії), засвідчені спадкоємцем), що 
підтверджують наявність підстав для переоформлення ліцензії. 

Також повідомляємо, що за результатом перевірки ліцензіата у Єдиному 
державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 
формувань, а також YouСontrol щодо наявності здійснення контролю за діяльністю 
суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про 
захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну 
агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про 
оборону України», наявність контролю резидентами  держав, що здійснюють 
збройну агресію проти України, не виявлено. 

 
У зв’язку із зазначеним, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 
1. Переоформити ліцензію на право провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, видану згідно з постановою Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 30 серпня 2019 року № 1788 «Про видачу ліцензії з виробництва електричної 
енергії ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ - ПІДПРИЄМЦЮ БУРЛАЙ ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ» на 



ім’я ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ - ПІДПРИЄМЦЯ БУРЛАЙ ІГОРЯ ВАЛЕНТИНОВИЧА 
(реєстраційний номер облікової картки платника податків 2638616592). 

 
2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 серпня 2019 року 
№ 1788 «Про видачу ліцензії з виробництва електричної енергії ФІЗИЧНІЙ   
ОСОБІ – ПІДПРИЄМЦЮ БУРЛАЙ ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ» такі зміни: 

 
1) у назві  слова «ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ» замінити словами «ІГОРЮ 

ВАЛЕНТИНОВИЧУ»;  
 
2) в абзаці першому пункту 1 слова «ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ» замінити 

словами «ІГОРЮ ВАЛЕНТИНОВИЧУ», а цифри «2625703120» замінити цифрами 
«2638616592»; 

 
3) у назві додатку слова «ОЛЕНИ АНАТОЛІЇВНИ» замінити словами «ІГОРЯ 

ВАЛЕНТИНОВИЧА». 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 
Про переоформлення ліцензії з виробництва 
електричної енергії, виданої згідно з 
постановою НКРЕКП від 30 серпня 
2019 року № 1788 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,       
пункту 6.1 Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне 
регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 
року № 548, постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня 2022 
року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах енергетики та 
комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану» та з урахуванням 
заяви ФОП БУРЛАЙ ІГОРЯ ВАЛЕНТИНОВИЧА від 21 серпня 2023 року                    
№ 21/08-1 Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Переоформити ліцензію на право провадження господарської 
діяльності з виробництва електричної енергії, видану згідно з постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 30 серпня 2019 року № 1788 «Про видачу ліцензії 
з виробництва електричної енергії ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ - ПІДПРИЄМЦЮ 
БУРЛАЙ ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ» на ім’я ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ - 



2 
 

  

 

ПІДПРИЄМЦЯ БУРЛАЙ ІГОРЯ ВАЛЕНТИНОВИЧА (реєстраційний номер 
облікової картки платника податків 2638616592). 

 
2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 серпня 2019 
року № 1788 «Про видачу ліцензії з виробництва електричної енергії 
ФІЗИЧНІЙ ОСОБІ – ПІДПРИЄМЦЮ БУРЛАЙ ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ» такі 
зміни: 

 
1) у назві  слова «ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ» замінити словами «ІГОРЮ 

ВАЛЕНТИНОВИЧУ»;  
 
2) в абзаці першому пункту 1 слова «ОЛЕНІ АНАТОЛІЇВНІ» замінити 

словами «ІГОРЮ ВАЛЕНТИНОВИЧУ», а цифри «2625703120» замінити 
цифрами «2638616592»; 

 
3) у назві додатку слова «ОЛЕНИ АНАТОЛІЇВНИ» замінити словами 

«ІГОРЯ ВАЛЕНТИНОВИЧА». 
 

 
Голова НКРЕКП                                                    Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


